
                                   
U C H W A Ł A  Nr XXXI/282/13 
RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 24 września 2013  roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.1) ; oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240; ze zm.2), po wysłuchaniu propozycji 
Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, 
uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy na 2013 rok ogółem o kwotę 7 528  zł                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2013 rok o kwotę  7 528 zł., stanowiących 
załącznik nr 1 niniejszej uchwały.  
§ 3. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy  o kwotę ogółem  93 852,20 zł. na 2013 rok                                                                                      
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2  niniejszej uchwały. 
§ 4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu gminy o kwotę 93 852,20 zł.  na 2013 rok stanowiącym 

załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 
§ 5. Dokonuje się przeniesień wydatków  budżetu gminy na 2013 rok stanowiącym załącznik nr 3 niniejszej 

uchwały. 
§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2013 roku, stanowiącym załącznik 
nr 10 do Uchwały Nr XXIV/226/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2013, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 
do niniejszej uchwały. 
§ 7. Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 Przychody i rozchody budżetu gminy Bobolice w 2013 roku do 
Uchwały Nr XXIV/226/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bobolice na rok 2013, który przedstawia załącznik nr 5  niniejszej uchwały. 
§ 8. Dokonuje zmian w treści  § 9 ust. 2 Uchwały Nr XXIV/226/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia                   
28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2013, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie: 
„§ 9 ust. 2 : spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów, do kwoty 16 356 961,72 zł.” 
§  9. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2013 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       37 818 906,53 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -        4 595 836,35 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       37 687 051,08 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -      4 595 836,35 zł. 
        c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  131 855,45 zł. zostanie przeznaczona na spłatę 

rat kredytów oraz udzielenie pożyczki na realizację projektu przez instytucję kultury. 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich zmian                                   

w układzie wykonawczym budżetu na 2013 rok.  
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2013 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Zdzisław Czarnecki  

 
 
 

Zmiany wprowadzone:                                                                                                                                                                                                                                                                                  
1) z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 
poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 
1111 i Nr 223 poz. 1458;  z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241;  z 2010r.: Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230; z 2011r: Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, 
poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887: z 2012r.: poz. 567,  
2) z 2010r.: Nr 28 poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96 poz. 620;  Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 172; z 2011r: Nr 201, poz. 1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, 
Nr 291, poz. 1707, Nr 240, poz. 1429; z 2012r: poz. 1456, poz.1530, poz.1548 



załącznik nr 1                                                 
do uchwały Nr XXXI/282/13                                                                                          

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 24.09.2013r 

 
ZWI ĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 

 
  budżetu gminy na 2013 rok 

 
 

JEDNOSTKA:  Szkoła Podstawowa w Bobolicach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 460 1 460 

 

 
80101  Szkoły Podstawowe 1 460 1 460 

 
0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych SP, JST lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 460 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 460 
 
 
 
 

JEDNOSTKA:  Szkoła Podstawowa w Kurowie 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 068 6 068 

 

 
80101 

 Szkoły podstawowe 6 068  6 068 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 6 068 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 6 068 

 
 

 
 
 
 
 
 



załącznik nr 2                                                                                                                             
do uchwały Nr XXXI/282/13                                         

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 24.09.2013.r. 

 
 

ZMNIEJSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW 
 

budżetu gminy na 2013 rok 
 
 

JEDNOSTKA:   URZĄD MIEJSKI / ORGAN 
 

Dział  Rozdz § Treść ZMNIEJSZENIA 
DOCHODÓW WYDATKÓW 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 9 392 - 

 
 

75807 
 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

gmin 9392 - 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 392 - 

 
853 

  
POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

- 9 392 

 
 

85307 
 Dzienni opiekunowie - 9 392 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 9 392 

 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA  84 460,20 84 460,20 

 

90002  Gospodarka odpadami 84 460,20 84 460,20 

 
2440 

Dotacje otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

84 460,20 - 

4300 Zakup usług pozostałych - 84 460,20 

 
RAZEM  

93 852,20 93 852,20 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr XXXI/282/13                                         

    Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 24.09.2013.r. 

PRZENIESIENIA WYDATKÓW 
 budżetu gminy na 2013 rok 

 
JEDNOSTKA:   URZĄD MIEJSKI 

 

Dział  Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

700 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 000 - 

 
 

70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 10 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000 - 

 
710 

  DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA - 10 000 

 
71014  

Opracowania geodezyjne                                   
i kartograficzne - 10 000 

 4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 

 
757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 448,37 - 

 
 

75704 
 Rozliczenia z tyt. poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez SP lub JST 
448,37 - 

 8020  448,37 - 

 
758   RÓŻNE ROZLICZENIA 1 070 - 

 

75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 
gmin 1 070 - 

 4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub                            w 
nadmiernej wysokości  

1 070 - 

 
801 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 340 22 412 

 

 
80104  Przedszkola 1 340 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb 1 340 - 

 
80113 

 Dowożenie uczniów do szkół - 22 412 

 4300 Zakup usług pozostałych - 22 412 

 
853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ  - 22 288 

 
 

85307 
 Dzienni opiekunowie - 22 288 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 22 288 



Dział  Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO  41 841,63 - 

 

 
92109 

 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000 - 

 
92195  Pozostała działalność 35 841,63 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 841,63 - 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 
 

54 700 54 700 
 

 
 
 
 

JEDNOSTKA:   ZUKiO 
 

Dział   Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600 
   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 16 50 6 500 

 

60016  Drogi publiczne gminne 16 500 6 500 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500 - 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb  6 500 

 
710 

  DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA - 10 000 

 
71035  Cmentarze - 10 000 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 10 000 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 

16 500 16 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JEDNOSTKA:   SZKOŁA PODSTAWOWA W DRZEWIANACH 
 

Dział   Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 607 

 
 

80101 
 Szkoły podstawowe - 607 

 4350 Zakup usług dostępu do sieci internet - 607 

 
854   

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 607 - 

 
85415  Pomoc materialna dla uczniów 607 - 

 3240 Stypendia dla uczniów 607 - 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 607 607 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do zmian w budżecie gminy na rok 2013 dokonanych Uchwałą Nr XXXI/282/13 Rady Miejskiej  w 
Bobolicach z dnia 24.09.2013 roku 

 
Dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków  ze względu na zmianę kierunku wydatkowania 
środków budżetowych w roku 2013, tj.: 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
 
Plan finansowy SP Bobolice: 

1) Zwiększa się dochody i wydatki na działalności szkoły o kwotę 1 460 zł. 
 
Plan finansowy SP w Kurowie: 

1) Zwiększa się dochody z tytułu uzyskanego odszkodowania za zalanie pomieszczeń i plan 
wydatków na wykonanie m.in. bieżącego remontu na kwotę 6 068 zł. 

 
 

II.  ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 
 

Plan finansowy Urzędu: 
1) Zmniejsza się plan dochodów - subwencji wyrównawczej z tytułu korekt sprawozdań 

budżetowych o kwotę 9 392 zł. 
2) Zmniejsza się plan wydatków na dziennych opiekunów wynikających z ustawy o systemie 

oświaty o kwotę 9 392 zł. 
3) Zmniejsza się plan dochodów i wydatków z tytułu usuwania azbestu na terenie gminy 

Bobolice, wg przyznanej kwoty dotacji z WFOŚiGW o kwotę 84 460,20 zł. Wartość dotacji 
stanowi kwotę 65 539,80 zł. 

 
 

III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 
 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego: 
1) Zwiększa się plan na gospodarce nieruchomościami na ogłoszenia, wyceny nieruchomości 

itp… o kwotę 10 000 zł. 
2) Zmniejsza się plan na wydatkach związanych z opracowaniami geodezyjnymi o kwotę              

10 000 zł. 
3) Zwiększa się plan na odsetki z tytułu otrzymania subwencji wyrównawczej w nadmiernej 

wysokości z tytułu złożonych korekt sprawozdań budżetowych o kwotę 1 070 zł. 
4) Zmniejsza się plan wydatków na dowozach szkolnych z tytułu korzystnych cen po przetargu o 

kwotę 22 412 zł. 
5) Zmniejsza się i wycofuje z budżetu plan wydatków przewidzianych na zatrudnienie dziennych 

opiekunów wynikających z ustawy o systemie oświaty z powodu braku zapotrzebowania w 
raku budżetowym o kwotę 22 288 zł.  

6) zwiększa się plan wydatków na remonty świetlic – Dargiń o kwotę 6 000 zł.   
7) Zwiększa się plan wydatków na organizowane imprezy kulturalne o kwotę 35 841,63 zł. 
8) Zwiększa się wartość z tytułu aneksu umowy pożyczki nr 288/2007 na potencjalnych spłatach 

poręczeń gminy o kwotę 448,37 zł 
9) Zwiększa się wartość zadania pn. Termomodernizacja przedszkola o kwotę 1 340 zł. 

 
 
 
Plan finansowy SP Drzewiany 

1) Przenosi się plan wydatków z wydatków szkoły na opiekę wychowawczą z tytułu zwiększonej 
wysokości wypłat stypendiów burmistrza dla uczniów o kwotę 607 zł.  

 



Plan finansowy ZUKiO: 
Przenosi się plan wydatków na łączna kwotę 16 500 zł. zwiększający plan na drogi gminne tytułem 
zmniejszenia planu na cmentarzach o kwotę 10 000 zł.  i rezygnacji z zakupu piły na kwotę 6 500 zł. z 
przeznaczeniem na drogi.  

 
 

IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W ROKU 2013 – 
załącznik nr 4 

 
Dokonuje się zmian w planowanych zadaniach w zakresie: 

1) Wycofania z planu zadania pn. zakup pilarki do dróg” na kwotę 6500 zł. z budżetu ZUKiO  
2) Zwiększa się wartość zadania pn. Termomodernizacja przedszkola o kwotę 1 340 zł. 
3) Wycofanie zadania pn. Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców miejscowości 

Kłanino poprzez budowę infrastrukturę rekreacyjno-sportowej. 
4) Wprowadzenie nowych zadań pn Dostawa kontenerów do Kłanina oraz Wyposażenie boiska 

piłkarskiego w Kłaninie 
 

 
 

V. PRZYCHODY ROZCHODY – ZAŁ ĄCZNIK NR 5 
 

1) Wprowadza  się konsolidację kredytu i emisji obligacji istniejącego już zadłużenia gminy 
poprzez emisję obligacji.   


